
  

 

 
 
Il Dirigente dell’Ufficio I. Cristina Combattelli 
Il responsabile del procedimento: Sabrina Asta: sabrina.asta@istruzione.it  
Il responsabile dell’istruttoria: Elisabetta Messineo: elisabetta.messineo@istruzione.it  
 
 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

 

                                                                                  

                                           Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria Direzione Generale 

Ufficio I Settore III 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la nota prot. n. AOODPIT0000487 del 10 aprile 2020 del MI - Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e formazione – con cui, in attesa del formale 

concerto con il MEF e la Funzione Pubblica, ha fornito istruzioni operative sulle 
dotazioni organiche del personale docente per l’a.s. 2020/2021; 

VISTA  la propria nota prot. n.AOODRCAL5651 del 27 aprile 2020 con la quale è stato 

comunicato agli Uffici degli Ambiti Territoriali Provinciali anche il contingente dei 

posti di sostegno assegnato a questa regione per l’a.s. 2020/2021; 

VISTA  la sentenza della Corte Costituzionale del 22.02.10, n. 80;  

VISTA la nota prot. AOOUSPCA5103 del 28.08.2020 con la quale l’A.T. di Catanzaro 
chiede n. 90 posti di sostegno in deroga per sopperire ad urgenti necessità per la 

presenza di alunni con disabilità grave; 

ACCERTATO in base a quanto dichiarato dal Dirigente dell’ Ufficio dell’ Ambito Territoriale di 

Catanzaro che gli alunni disabili per i quali sono richiesti i posti di sostegno in 

deroga versano in situazione di gravità (l.n. 104/92, art. 3, c. 3) e la disabilità dei 

quali è certificata e documentata agli atti dei predetti Uffici; 
RITENUTO  di dover soddisfare la suddetta richiesta; 

INFORMATE  le OO.SS. Comparto Scuola; 

 

DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, per sopperire ad urgente necessità rappresentata dal 

Dirigente dell’Ambito Territoriale di Catanzaro, in relazione all’esigenza di garantire l’attività di 

sostegno in favore di alunni disabili in situazione di gravità, sono autorizzati, per il medesimo 

Ambito Territoriale   n. 90  posti  di sostegno in deroga. 

 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Rita Calvosa 
                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del 

codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

All’ Ambito Territoriale di Catanzaro   
         

Al MI – Direzione Generale per il personale scolastico 

mailto:sabrina.asta@istruzione.it
mailto:elisabetta.messineo@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2020-08-28T20:08:04+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-08-31T12:37:30+0200
	CATANZARO
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.I.0005162.31-08-2020




